АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.04.2025                                г. Енисейск                                      № 283-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 27.04.2021 № 358-п «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях  по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы и  порядка расходования средств субвенций на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся
в муниципальных и частных общеобразовательных организациях
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», постановлением Правительства Красноярского края от 24.09.2014 № 413-п «О внесении изменений
в Постановление Правительства Красноярского края от 22.11.2011 №704-п «Об утверждении Перечня муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, расположенных
в труднодоступных и отдаленных сельских населенных пунктах Красноярского края, в целях обеспечения за счет средств краевого бюджета набором продуктов питания для предоставления завтрака без взимания платы детей, обучающихся в таких учреждениях», руководствуясь статьями
16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района
от 27.04.2021 № 358-п «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях  по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы и  порядка расходования средств субвенций на обеспечение питанием обучающихся
в муниципальных и частных общеобразовательных организациях
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  В преамбуле Постановления слова «решения районного Совета депутатов от 10.12.2020 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» заменить словами «решением районного Совета депутатов от 19.12.2024 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
	3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2025 года.

Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                  А.Ю. Губанов